
令和 7年 7月 19日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。最近お客様の電話がつながらないことが多

い。問い合わせがあり「この番号にかけて」と言いながら後から「知らない電

話は出ない」と。そんなん先言ってよー、と、こぼしたくなることありません

か？とふと。 

さて、各務原市からの情報を頂きました。ご確認の上会員の皆様に転送して

ください。市内の事業で、今後の福祉人材、皆様の後進を育む取組。ぜひこの

機会に家族、親戚演者に情報が届くよう事業所内で周知応募いただけますよう

お願い申し上げます。よろしくご査収ください。 

 

 

各務原市介護保健サービス事業者協議会 

会長 稲垣様 

 

いつも大変お世話になっております。各務原市福祉政策課の岡部と申しま

す。先ほどは突然のお電話失礼いたしました。また、会員の皆さまへのご案内

について快諾いただき、ありがとうございます。 

さて、昨年度もお願いをしており、既に概要はご存じかと存じますが、夏休

み期間に合わせて福祉体験を開催いたします。 

今年度より参加対象を高校生まで拡充しており、 

②福祉のお仕事魅力キラキラ体験コースと 

③福祉で働くプロになろう！コースに関しましては、 

参加定員にまだ余裕があるため、追加募集を行っている最中です。専門職の体

験や実際の現場に触れられる機会として、ぜひ周知にご協力をいただけますと

幸いです。お手数をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

〒504-8555 

各務原市那加桜町 1丁目 69番地 

各務原市役所 健康福祉部 

福祉政策課 地域共生社会推進係 岡部 沙紀 

TEL：058-383-1127（直通） 

FAX：058-383-6365 

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~ 

 


